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وضعیت استقلال درحالی که این تیم امروز برای حضور در ادامه رقابت های لیگ 

قهرمانان آسیا راهی قطر خواهد شد، بغرنج تر از هر زمان دیگری است. بدهی های 

کمرشکن خارجی از بویان و شفر گرفته تا استراماچونی و دستیارانش از یک سو 

فشاری وحشتناک را به مسئولان باشگاه وارد کرده و از سوی دیگر مسائل فنی و 

هر آنچه مربوط به داخل مستطیل سبز است مشکلاتی را به وجود آورده است. 

چراکه بعد از جام حذفی این تیم یک باره دگرگون شده و به همان اندازه که روی 

نیمکت دچار مشکلات عدیده ای شد و مدیران باشگاه نتوانستند جایگزین  مناسبی 

به جای فرهاد مجیدی انتخاب کنند، تیم در داخل زمین هم تقریبا عاجز مانده 

و چه به لحاظ تمدید قرارداد مهره های کارآمد و چه درخصوص خرید بازیکنان 

جدید و موثر فعلا اخبار خوبی به هواداران این تیم نرسیده است. بماند که به خاطر 

شکایت شفر پنجره های نقل وانتقالاتی این باشگاه همچنان بسته بوده و هزارویک 

مشکل دیگر که این روزها مدیران این باشگاه با آن دست وپنجه نرم می کنند. 

 تکرار تاریخ بعد از ۸ سال

بعد از اینکه سعادتمند و معاونانش برای مذاکره یا مصالحه به منظور بازگشت 

استراماچونی راهی ایتالیا شدند، خیلی ها از این موضوع به  یک بی تدبیری 

بزرگ یاد کرده و این طور عنوان کردند که بهتر بود حداقل سرنوشت استقلال در 

فصل فوتبالی گذشته به خصوص در جام حذفی روشن می شد و سپس اتفاقات 

سفر به ایتالیا را رسانه ای می کردند. اما هرچه بود طی یک هفته باقی مانده به 

فینال جام حذفی یعنی درست بعد از پیروزی در دربی تا مسابقه با تراکتور فضای 

استقلال دگرگون شد و درحالی که این تیم برای رسیدن به هشتمین جام قهرمانی 

حذفی به یک همدلی و اتحاد بین همه ارکانش نیاز داشت، دعوا و اختلاف و 

شکاف جای اتحاد و انسجام را گرفت و درنهایت هم یک جام قهرمانی به راحتی 

آب خوردن از کف استقلالی ها پرید تا این تیم بعد از لیگ برتر در جام حذفی 

هم از کسب قهرمانی باز ماند. 

با وجود آنکه یک قهرمانی از دست رفت، اما آوردن اسم استراماچونی و برجسته 

کردن اخبار مربوط به مذاکره برای بازگشت این سرمربی ایتالیایی به قدری به مذاق 

هواداران استقلال خوش آمد که کمتر هواداری پس از ناکامی در جام حذفی 

ناراحت شد و آنها بیشتر به این فکر می کردند که با استراماچونی استقلال یک بار 

دیگر به روزهای اوج خود باز خواهد گشت؛ درست مثل چندسال پیش که استقلال 

در دیدار مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با پرویز مظلومی در اصفهان 

به مصاف سپاهان رفت، اما چون قبل از آن در لیگ قهرمانی را از دست داده و پای 

آمدن امیر قلعه نویی درمیان بود، عمده هواداران از شکست و حذف استقلال در 

آن دوره از رقابت ها حتی قبل از دیدار با سپاهان رضایت قلبی داشتند، چون اگر 

آبی پوشان حریف را می بردند، کار برکناری مظلومی سخت می شد و هدایت تیم 

در آن مقطع به قلعه نویی نمی رسید. حالا یک بار دیگر و بعد از حدود هشت سال 

تاریخ برای استقلال تکرار شده و بار عمده هواداران به خاطر اسم استراماچونی 

شاید آرزوی ناکامی برای تیم محبوب خود و فرهاد مجیدی را داشتند تا مانعی برای 

بازگشت استراماچونی باقی نماند. اما آیا واقعا قرار است استراماچونی برگردد؟!

 سرنوشت سعادت در گرو استرا؟

این بار هم برای استقلال وضعیت درخصوص بازگشت استراماچونی به خوبی و 

خوشی پیش می رفت و حتی »فرهیختگان« از حدود دوماه پیش نسبت به مذاکرات 

با این سرمربی ایتالیایی آگاهی پیدا کرده و حتی قبل از سفر به ایتالیا این موضوع 

محرز شده بود که درفکر مدیران استقلال بازگشت استرا روی نیمکت این تیم 

جرقه خورده و آنها می خواهند به هر ترتیبی که شده این سرمربی موفق را یک بار 

دیگر به ایران بازگردانند. در این میان ابتدا مذاکرات برای مصالحه و تسویه حساب 

و پرداخت مطالبات استراماچونی آغاز و تضمین های لازم در این مورد داده شده 

و سپس طرفین قبل از اینکه سفری صورت بگیرد نسبت به سرمربیگری استرا در 

استقلال به توافق رسیده اند. 

همان طور که عنوان کردیم کار به بهترین شکل ازسوی مدیران استقلال در 

جریان بود، اما تصویب قانون منع جذب بازیکن و مربی خارجی همه چیز را خراب 

کرد. با این حال تلاش ها برای بازگرداندن استراماچونی همچنان ادامه دارد و در 

آخرین اقدامات انجام شده مسئولان استقلال دست به دامن مقامات قضایی و 

امنیتی کشور مثل قوه قضائیه و دادستان کشور شده اند، با این استدلال که 

ادامه همکاری با استراماچونی هزینه های به مراتب کمتری نسبت به پرداخت 

غرامت به وی خواهد تراشید. 

با این حال طبق شنیده های »فرهیختگان« و همه گمانه زنی های مطرح شده 

طی یکی، دوروز اخیر این طور از برآیند کار پیداست که اگر به هر ترتیب ممکن 

استراماچونی فرصت حضور دوباره برای نشستن روی نیمکت استقلال را پیدا 

نکند، آبی ها در بدنه مدیریتی خود دچار تغییراتی خواهند شد و احتمالا اتفاقات 

مهمی مرتبط با همین امر دربین مدیران استقلال رخ خواهد داد. 

نکته قابل توجه اینکه یکی از اعضای هیات مدیره استقلال چند روز پیش 

درخصوص این موضوع به طور ضمنی اعلام کرده بود اگر بازگشت استراماچونی 

محقق نشود، از هیات مدیره خواهد رفت. اما درباره سعادتمند و سایر مدیران 

استقلال طبق برخی شائبه های موجود شنیده می شود درصورتی که خبری از 

همکاری دوباره سرمربی ایتالیایی با آبی پوشان نباشد، آنها نیز رفتنی خواهند شد. 

حالا به شکل برکناری ازسوی وزارت وزارت ورزش یا برای حفظ ظاهر با استعفا، تا 

به این ترتیب صندلی مدیریت باشگاه به یک فرد جدید برسد و همچنان ثبات، 

حلقه مفقوده در این باشگاه پرطرفدار پایتخت باشد. 

 چرا مجیدی استعفا نمی دهد؟

در این بین می توان به نکته قابل توجه چشمداشت فرهاد مجیدی به نیمکت 

استقلال اشاره کرد و به همین دلیل است که گفته می شود مجیدی همچنان 

استعفای کتبی خود را با وجود درخواست سه باره مسئولان باشگاه به آنها ارائه 

نکرده و این موضوع نشان می دهد که او همچنان به سرمربیگری در جمع 

آبی ها )البته بدون مدیران فعلی( فکر می کند. با توجه به همه شواهد، وزارت 

ورزش هم بی میل نیست تا مجیدی به عنوان سرمربی آبی پوشان همچنان به 

کار خود در این تیم ادامه دهد، اما از پشت پرده این داستان خبر می رسد 

تماس ها و هماهنگی های یکی، دو نفر از اعضای هیات مدیره - که اتفاقا 

رابطه صمیمانه ای نیز با وزیر ورزش دارند - با فرهاد مجیدی باعث شده است 

او نسبت به روزهای آینده همچنان امیدوار باقی بماند. اگر استراماچونی 

نیاید و مدیران فعلی نیز کنار بروند، مجیدی طبعا گزینه مناسبی برای هدایت 

آبی ها محسوب می شود. 

 استرا به قطر می رود؟

روزگذشته شایعه ای عجیب در رسانه ها منتشر شد مبنی بر اینکه قرار است 

استراماچونی برای مذاکرات هرچه بیشتر با استقلالی ها به منظور بازگشت روی 

نیمکت این تیم درجریان سفر آبی ها به قطر، او نیز راهی خاورمیانه شود و از نزدیک 

علاوه بر تماشای بازی های استقلال مذاکراتش با مدیران این باشگاه را پیش ببرد. 

پیگیری های »فرهیختگان« در این خصوص نشان می دهد هوادار متمولی که 

به سعادتمند قول داده بود در راه بازگشت استراماچونی به او هر کمک مادی 

و معنوی لازم را خواهد کرد، اقدامات لازم در این خصوص را انجام داده و حتی 

دعوتنامه و بلیت برای این سرمربی ایتالیایی تهیه شده است تا در قطر میهمان 

باشگاه استقلال باشد. 

گفتنی است این فرد متمول هفته گذشته حتی تمامی اقدامات لازم عمر دانسی، 

دستیار استراماچونی برای سفر به تهران را انجام داده بود تا او به عنوان مربی، 

استقلالی ها را در سفر به قطر همراهی کند، اما درنهایت با صادر نشدن مجوزهای 

مربوط به منظور بسته شدن قرارداد با مربی خارجی این سفر کنسل شد. 

از سوی دیگر گفته می شود ۷۰۰ هزار دلار پیش پرداخت به سرمربی ایتالیایی 

آماده شده و نکته قابل توجه اینکه استراماچونی این بار برخلاف وعده های مدیران 

قبلی به مدیریت جدید اطمینان داشته و تضمین های آنها درخصوص پرداختی ها 

و سایر موارد را قبول کرده است. 

 سعادتمند: استعفا نمی دهم

این سوال مطرح است که اگر استراماچونی به استقلال بازنگردد مدیرعامل 

استقلال چه تصمیمی خواهد گرفت؟ احمد سعادتمند در گفت وگو با 

»فرهیختگان« در این خصوص اظهار داشت: »من برای خدمتگزاری آمده ام و 

قصد استعفا ندارم و همچنان پای قولم به هواداران استقلال هستم و دست از 

تلاش برنمی دارم و تا این باشگاه را به جایگاه واقعی اش نرسانم از استقلال نخواهم 

رفت. به شایعه ها و گمانه زنی هایی که مطرح می شود، کاری ندارم، قبلا هم گفته ام 

که روزهای فشرده و سخت کاری را سپری می کنم و اصلا فرصت پرداختن به این 

شایعات را ندارم. به عنوان مدیرعامل استقلال با قدرت به کارم ادامه می دهم و 

همان طور که گفتم اصلا قصد استعفا ندارم.« 

ورزش
پنجشنبه ۲۰ شهریور ۱3۹۹   شماره 3۱3۱
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»فرهیختگان«گزارشمیدهد؛استراماچونیبرنگرددمدیراناستقلالمیروند؟

سعادتمند:استعفانمیدهم
بازگشتفرهادیاتکرارماجرایمظلومی-قلعهنوییبعداز۸سال؟

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

  گزارش

پرسپولیسی  ها بعد از جذب آرمان رمضانی، مهاجم بلندقامت 

فصل گذشته سایپا کار خود را در بازار نقل وانتقالات با خرید 

۷ بازیکن لیگ برتری به پایان رساندند و البته هیچ بعید نیست 

که بعد از کسب مجوز های لازم از سازمان لیگ برای افزایش 

سهمیه جذب بازیکن لیگ برتری، بعد از بازگشت از رقابت  های 

آسیایی بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرند و این را می توان از 

نوع صحبت افشین پیروانی متوجه شد.

هرچند بازیکنان جدید سرخ پوش چندان باب میل هواداران 

پرسپولیس نیستند و برخی   آنها را به هندوانه دربسته ای تشبیه 

می کنند که مشخص نیست عملکرد موفقی با پیراهن سرخ 

داشته باشند یا نه، اما جدایی قطعی 3 بازیکن از تیم فصل 

گذشته آنها را تا حدودی امیدوار می کند که با حفظ اسکلت 

اصلی تیم و اضافه شدن نفرات جدید، باز هم تیم محبوب  شان 

را در قامت یک مدعی ببینند.

البته در این بین، پرسپولیسی  ها یک دل نگرانی ویژه هم دارند و 

آن هم به اتفاقاتی که بعد از آسیا ممکن است، مربوط می شود که 

چند بازیکن فعلی تیم و حتی یحیی گل محمدی تهدید کرده اند 

که بعد از لیگ قهرمانان آسیا حاضر نیستند با این شرایط کارشان 

را در پرسپولیس ادامه دهند و این می تواند آغاز روز های سخت 

پرسپولیس باشد. یکی از نفراتی که بحث احتمال جدایی اش 

مطرح شده، شجاع خلیل زاده است که هرچند خودش تاکید 

کرده جایی نمی رود اما اعتراض هایش نشان می دهد که فعلا 

خبری از تعامل وی با باشگاه نیست و هر اتفاقی ممکن است 

رخ دهد. ماجرا هم البته به رقم پایین قرارداد او نسبت به سایر 

نفرات و البته خرید های جدید مربوط است.

قرارداد شجاع چند ساله است؟ 

طی روز های گذشته خلیل زاده چندین و چند مرتبه در باشگاه 

حاضر شد و با مدیران تیمش برای تعیین تکلیف درخصوص 

آینده فوتبالی اش به گفت وگو پرداخت اما هر مرتبه در گفت وگو 

با خبرنگاران همه چیز را طبیعی جلوه و به هواداران تیمش 

آرامش خاطر می داد که قطعا در پرسپولیس ماندنی است و 

نیازی نیست آنها نگران آینده این بازیکن در تیم شان باشند.

خلیل زاده بار ها با تاکید بر اینکه با پرسپولیس قرارداد داشته و 

جایی برای رفتن ندارد، از احتمال جدایی اش حرفی به میان 

نیاورد اما بالاخره دیروز نتوانست عصبانیت خود را کنترل کند 

و در مصاحبه ای انتقادی، از جدایی بعد از پایان لیگ قهرمانان 

آسیا صحبت کرد. اینکه آیا این بازیکن می تواند از پرسپولیس 

جدا شود و قراردادش با سرخ  ها به چه شکل است، موضوعی 

است که برای هواداران سرخ از اهمیت بالایی برخوردار است. 

این بازیکن با پرسپولیس یک فصل دیگر قرارداد دارد اما 

بند هایی در قراردادش وجود دارد که باعث می شود او بتواند 

پرسپولیس را ترک کند. این بازیکن علاوه بر  بندی که درخصوص 

پیشنهادهای خارجی و پرداخت مبلغی مشخص برای دریافت 

رضایتنامه دارد، می تواند با قوانین حاکم بر فوتبال و نوع 

دریافتی اش از پرسپولیس، درست مثل ترابی قراردادش را 

فسخ کند و بدون پرداخت مبلغی راهی تیم جدیدش شود.

خواسته  های مهم خلیل زاده چیست؟ 

اینکه حضور بازیکنانی که هنوز با پرسپولیس قرارداد دارند در 

باشگاه به موارد مالی و بالا بردن رقم قراردادشان در فصل آتی 

مربوط می شود، موضوع خیلی عجیبی نیست و این روز ها از 

این دست اتفاقات را در 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس کم 

نمی بینیم. اما مبالغی که این بازیکنان برای حضوری دوباره 

در تیم درخواست می کنند، مهم است که آیا معقول و در توان 

باشگاه است یا نه.

طبق شنیده  ها شجاع خلیل زاده در ابتدا از باشگاه خواسته که 

مطالبات او را که از 2 فصل گذشته باقی مانده، تسویه کنند 

و این اولین شرط این مدافع برای ماندن در پرسپولیس است. 

بحث افزایش دستمزد با توجه به فضایی که در کشور حاکم است 

و تورمی که ایجاد شده، از دیگر خواسته  های مدافع محبوب 

سرخ  ها به شمار می رود. یکی از افراد نزدیک به باشگاه در این 

خصوص به »فرهیختگان« گفت: »شجاع مثل همه بازیکنان 

به باشگاه پیشنهاد افزایش دستمزد خود را ارائه داده تا با 

جلب رضایت مدیران تیم، فصل جدید را بدون دغدغه مالی 

آغاز کند. البته باید گفت که این بازیکن برخلاف شایعات و 

تصورات درخواست مالی خیلی سنگینی را ارائه نکرده و رقم 

درخواستی اش نسبت به مبالغی که این روز ها در بین فوتبالی  ها 

ردوبدل می شود، بسیار هم معقول است.

مشکل چیست؟ 

با توجه به اینکه افراد داخل باشگاه هم معتقدند که پیشنهاد 

مالی شجاع برای ادامه همکاری چندان غیرمعقول و سنگین 

نیست، حالا این سوال پیش می آید که مشکل او با مدیران 

باشگاه پرسپولیس چیست و چه اختلافاتی این بازیکن را تا این 

اندازه عصبانی کرده که دست به مصاحبه توفانی علیه مدیران 

باشگاه  زده است. در این خصوص اخبار موثقی از باشگاه به 

»فرهیختگان« رسیده که مدیران پرسپولیسی مبلغ موردنظر 

خلیل زاده را پذیرفته اند و حاضر هستند که این مبلغ را برای 

فصل آتی به مدافع تیم شان بپردازند اما مدیران باشگاه برای 

پرداخت این پول شرایطی را درنظر گرفته اند که همین شرایط 

برای نهایی کردن قرارداد شجاع با پرسپولیسی  ها مشکل 

ایجاد کرده است.

طبق شنیده  ها مدیران باشگاه به خلیل زاده اعلام کرده اند 

درصورتی مبلغ جدید را به قرارداد او اضافه می کنند که حاضر 

شود قراردادش را یک فصل دیگر با سرخ  ها تمدید کند و مقاومت 

شجاع باعث شده که امضای قرارداد جدید با پرسپولیس به 

تعویق بیفتد.

ظاهرا شجاع خلیل زاده تمایل دارد که برای فصل 

بیست ویکم در پایان فصل آتی تصمیم بگیرد و از 

طرف دیگر مدیران پرسپولیس که حالا با شرایط 

نقل وانتقالاتی آشنا هستند، معتقدند برای حفظ 

منافع باشگاه در ترانسفر احتمالی این بازیکن و 

راحت بودن خیال هواداران از بابت آینده تیم شان باید قرارداد 

بازیکنانی را که یک فصل دیگر قرارداد دارند، 2 ساله کنند و 

همین موضوع بسیاری از بازیکنان قدیمی را رودرروی باشگاه 

قرار داده است! 

قرارداد 6 ساله از شوخی تا واقعیت! 

خلیل زاده که خیلی  ها او را یک پرسپولیسی تمام عیار 

می شناسند که حاضر نیست تحت هیچ شرایطی این تیم را 

ترک کند، با بالا رفتن سن و نزدیک شدن به سال  های پایانی 

فوتبال شرایط برای این بازیکن هم تغییر کرده است و او بیشتر 

از تعصبش به پیراهن سرخ نگران شرایطی است که در پایان 

دوران فوتبالی اش انتظارش را می کشد.

این بازیکن 31 ساله معتقد است که در این سن و سال باید 

نیم نگاهی هم به مسائل مالی داشته باشد و هواداران باید به 

او حق بدهند که به فکر آینده خودش و خانواده اش باشد. این 

موضوع باعث شده او پیشنهادهای خارجی اش را بیشتر 

رصد کند اما بند جدایی با پرداخت 4۰۰ هزار دلار برای 

این بازیکن دردسرآفرین شده تا او با توجه به پیشنهادهای 

خارجی اش که از لحاظ مالی خیلی چرب و نرم نیست، 

برای حضور در فوتبال خارج از کشور دچار تردید 

شود. این بازیکن در پاسخ به پیشنهاد باشگاه 

برای تمدید یک ساله قرارداد، موضوعی 

را مطرح کرده که کمی عجیب به نظر 

می رسد. خلیل زاده که نمی خواهد 

درخصوص آینده اش ریسک کند 

به باشگاه اعلام کرده که اگر 

می خواهند رضایت دوطرفه باشد 

و خلیل زاده هم بدون هیچ حرف 

و حدیثی با پرسپولیس قرارداد 

امضا کند، قرارداد او را 6 سال 

دیگر تمدید کنند تا او هم بدون 

دغدغه کارش را در تیم ادامه 

بدهد. این موضوع در شرایطی 

که او 6 سال دیگر 3۷ ساله 

می شود، کمی عجیب است و 

مقاومت مدیران پرسپولیس هم 

غیرمنطقی نیست.

گزارش»فرهیختگان«ازرفتوآمدهایخلیلزادهبهباشگاه؛تمدید6سالهازشوخیتاواقعیت

پیشنهاد پرسپولیس به شجاع: تمدید کن تا قرارداد امسالت بیشتر شود

آرشمحمدی
  روزنامه نگار

شجاع خلیل زاده، مدافع میانی پرسپولیس مدعی است باشگاه هیچ پاسخی به درخواست 

وی نداشته است و بر این اساس وعده داده برای احترام به هواداران تا پایان لیگ قهرمانان 

آسیا در این تیم حضور خواهد داشت و بعد از آن درصورت تداوم شرایط مجبور به جدایی 

خواهد شد. وی در مصاحبه ای که »ورزش سه« منتشر کرده، درباره این موضوع می گوید: »با 

قرارداد در طبقات باشگاه می چرخم و کسی جواب نمی دهد. کجای دنیا بازیکن منت باشگاه 

را برای تمدید می کشد؟ منتی باشد باید منت هوادار را بکشم که روی سرم جا دارند و به 

همین خاطر سه بار رفتم باشگاه. اما نباید منت مدیری را بکشم و جوابی هم نشنوم! چنین 

چیزی را در کل دنیا ندیده ام، ما هم حتما باید مثل خیلی از بازیکنان بعضی کار ها را انجام 

بدهیم. دوست دارم بمانم و دوباره ام می گویم دوست دارم بمانم و قول می دهم در بازی  های 

آسیایی با جان و دل بازی کنم. بعدا از من ناراحت نشوند، من 4 روز رفتم باشگاه. سه سال 

است کمترین قرارداد را بدون هیچ منتی می گیرم چون عاشق پرسپولیس هستم و این ثابت 

شده است. هر فوتبالیستی پول می گیرد نوش جانش، اما من کمتر از همه پول گرفتم. من 

پیشنهاد دارم و اگر من را نمی خواهید، خب بگویید!« وی افزود: »می گویند قرارداد داری اما 

در قراردادم بند جدایی هست، قرارداد من را درست کنید. همه بازیکنان 

پرسپولیس با نداری  ها ساختند اما بازیکن خارجی می آید راحت پولش را 

می گیرد. ما حتی پول خودمان را نمی توانیم بگیریم و وقتی می خواهیم 

تمدید کنیم هم نمی کنند. یک پست گذاشتم و گفتم که می خواهم به 

عشق هواداران و تیمی که دوست دارم، بمانم و از همان موقع رفتار ها 

تغییر کرد و دیگر کسی از من نپرسید. اگر من را نمی خواهید، 

بگویید. چون خودم می خواهم بمانم، باید با من 

این طور رفتار شود؟ من بازی آسیایی را می روم 

و برای بعد از آن قول به هواداران نمی دهم. فکر 

می کنم از علاقه من سوءاستفاده می کنند 

و بعد از بازی آسیایی احتمال جدا شدن 

من هست. از هواداران عذرخواهی می کنم، 

حلالم کنید.«

شجاع: اگر مرا نمی خواهید، بگویید!


